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یادداشت روز...

الف – الف 

جان فوتبال

  اقتصاد کیش - همزمان با افزایش مبتلایان به ویروس کرونا در این روزها و شــاید 
عدم دسترسی برخی از مردم  به ماسک و دستکش و سایر اقلام پیشگیرانه  ، هنوز انسان هایی 
هستند که بصورت خیر خواهانه  اقدام به تامین اقلام مصرفی کرده و آن را به صورت رایگان 
بین عموم مردم توزیع می کنند. جزیره کیش هم از این موضوع مســتثنی نیســت و در گوشه 

گوشه جزیره  این مهربانی ها در جریان است.
کمبود و عدم دسترسی به  ماسک به عنوان یکی از وسایل مهم پیشگیری از انتشار این 
ویروس شاید نگرانی برخی از اقشار کم برخوردار در جزیره کیش را دوچندان کرده است و 

عمل به مسئولیت اجتماعی برخی از اصناف در جزیره کیش شایسته تقدیر است. 
مدیریــت املاک قصر هخامنشــیان واقع در بازار دیپلمات جزیــره کیش در اقدامی 
خداپسندانه توزیع تعداد 2000 ماسک رایگان را دربرنامه   کاری شان قرار داده اند و به صورت 

روزانه میان مردم خصوصا کارگران شهری و فضای سبز جزیره کیش توزیع می نمایند. 
مهدی حمزه؛ مدیر املاک قصر هخامنشیان جزیره کیش در این خصوص در گفت و 
گو با خبرنگار ما هدف از این اقدام را کمک به دسترســی همه مردم خصوصا اقشــار آسیب 
پذیر جزیره کیش در جهت مصونیت از انتقال ویروس کرونا عنوان و اظهار امیدواری کرد: 

با همدلی و مشارکت میتوان از این برهه با سلامتی عبور کرد.
اقدام قابل تقدیر این صنف تنها نمونه ای از اقداماتی است که این روزها در میان مردم 

عادی و صنوف مختلف دیده می شود.
مقابله با بیماری کرونا همکاری همه مردم و مسئولان را می طلبد، انتظار می رود که همه 
پای کار بیایند و هر کس به اندازه سهم و وسع خود در این مسیر همکاری کند تا ریشه کنی 

کامل این ویروس را با همدلی و مهربانی شاهد باشیم.  

اینجا مهربانی جریان دارد؛ 

توزیع ماسک رایگان توسط املاک 
قصر هخامنشینان کیش 

  اقتصاد کیش - کتاب کیش در آینه شــعر، کتاب مجموعه اشــعار برگزیده سومین و 
چهارمین جشنواره شعر و سرود کیش منتشر شد

بــه گــزارش اقتصاد  کیش، رضا اردلان، مدیر فرهنگی و آموزشــی معاونت فرهنگی و 
اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: این مجموعه اشعار به کوشش مدیریت فرهنگی و 

آموزشی معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش به چاپ رسید.
مدیر فرهنگی و آموزشی معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره 
به اینکه چاپ کتاب در دهم اردی بهشت محقق شد گفت: دبیری جشنواره شعر و سرود کیش 
با خانم نغمه مستشارنظامی بوده است و در شمارگان 700 نسخه و در 242 صفحه در اختیار 

عموم قرار خواهد گرفت.
وی گفت: پیام غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش آغازگر این کتاب 
است. ایشان در بخشی از یادداشت نوشته اند: »کیش در کنار ظرفیت های اقتصادی و گردشگری 
به سمتی می رود که مرکز حضور شاعران نویسندگان و اهالی قلم باشد و این انتظار می رود که با 

رویدادهای خلاقانه بیش از پیش در جغرافیای ادب ایران نقش آفرینی کند.«
اردلان ادامه داد:  سعید پورعلی، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش نیز در 
پیام جشنواره شعر و سرود کیش این رویداد را رویداد صلح و مهربانی عنوان کرده است. ایشان 
در بخشی از پیام نوشته: »کیش به این میزبانی مفتخر شده و تلاش دارد تا باتوجه به فرهنگ غنی 
جنوب و میراث شعر و ترانه این دیار بتواند فریاد صلح و دوستی و مهربانی ایرانی را در فاخرترین 

قالب های هنری به گوش جهانیان و فرهنگ آوران و فرهنگ دوستان برساند.«
وی همچنین به پیام مستشار نظامی شاعر و دبیر سومین و چهارمین جشنواره شعر و سرود 
کیش اشاره کرد و افزود: در پیام ایشان نیز می خوانیم که »کیش زیبا شعری است برآمده از آب های 
نیلگون خلیج فارس که در طول تاریخ ادبیات فارسی این تعداد اثر ارزشمند و مانا در وصف این 
جزیره و خلیج فارس سروده نشده است و این کتاب نخستین مجموعه شعری است که برترین 

شاعران فارسی زبان جهان با این موضوع در آن حضور دارند.«
مدیر فرهنگی سازمان منطقه آزاد کیش افزود: در این کتاب شاعران فارسی زبانی از ایران، 

هند، هلند، تاجیکستان، پاکستان و افغانستان حضور دارند.
اردلان بیان کرد: قالب های شعری چاپ شده در این کتاب از شعر کلاسیک، شعر نو، ترانه، 

شعر طنز، شعر شاعران جهان برای کیش و عکس و مکث هستند.
وی خاطرنشــان کرد: داورانی که در این کتاب رزومه ایشــان نیز قید شده علیرضا قزوه، 
محمد علی بهمنی، سعید بیابانکی، عبدالجبار کاکایی، علی داوودی، موسی بیدج، ناصر فیض 

و افشین اعلا هستند.
مدیر فرهنگی و آموزشی معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش تصریح 
کرد: کتاب یادشــده با شــعر دکتر علیرضا قزوه درخصوص کیش آغاز می شــود و شعرهایی 
از عبدالجبار کاکایی و دیگر شــاعران بنام کشــور و همچنین شاعران کیشوند در آن به چشم 

می خورند.
وی در پایان عنوان کرد: تصمیم بر این بود که در روز دهم اردیبهشت و مصادف با روز 
ملی خلیج فارس شاهد رونمایی از این کتاب باشیم که باتوجه به اپیدمی ویروس کرونا مراسم 
رونمایی از این کتاب با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، معاون فرهنگی اجتماعی این 

سازمان، شاعران، اهالی ادب و هنرمندان در زمان مقتضی دیگری برگزار می شود .
گفتنی است پنجمین جشنواره شعر کیش به نام »جایزه ادبی شعر کیش« توسط مدیریت 
فرهنگی و آموزشــی معاونت فرهنگی و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش در ســال 1399 

برگزار می شود.

 انتشار کتاب » کیش در آینه شعر« 

فوتبال کیش ایام عجیب و غریبی را امروز ها سپری  می کند. گرچه امروزه بمنظور  
جلوگیــری از شــیوع ویروس کرونا همه تجمعات اجتماعــی و  فعالیت های فرهنگی 
و هنری و منجمله مســابقات ورزشــی در سراسر کشــور تعطیل شده است و مسابقات 
فوتبال سراســری نیز بواسطه دستورالعمل شورای سلامت کشور متوقف گردیده اما هم 

فدراسیون فوتبال فعال است و هم همه هیئت های فوتبال استان ها ی کشور . 
چراکه مسئولان و مدیران مربوطه در حال تدوین برنامه های جدید و برنامه ریزی 
برای دوران پســاکرونا هســتند اما فوتبال جزیره نه در حال تدوین برنامه ای برای دوران 
پســا کرونا هســت که در قبل از آن و در دوران آرامش و اوضاع خوب نیز نتوانســته بود 
کاری از پیش ببرد  بطوریکه جوانان و ورزشکاران منطقه را کاملا دلزده و ناامید کرده بود . 
ســال 1398 را می توان ســال رکود کامل فوتبال کیش نامید. سالی که در اغلب ماه 
های آن و در بهترین ماه های سال از شور و نشاط رقابت ها و مسابقات ورزشی  جوانان 
کیش خبری نبود و فرصت ها یکی یکی از دســت رفت و ســوزانده شد و به جای آن به 
وفور در شــبکه های مجازی تبلیغات  و فیلم و تصاویر مختلف و متنوع از  مســئولان 
فوتبال کیش مشــاهده می شــد ....! موضوعی که متاسفانه امروز در فوتبال جزیره بیشتر 

خودنمایی می کند. 
یعنی به جای اینکه از کار و فعالیت خبری باشد تصاویر و عکس های جور واجوراز 
معدود آدم های  آن هســت. مسئولان عاشــق نام و شهرت ظاهراً در این جزیره به جای 
ظرفیــت خدمــت و کار کردن برای جوانان ،ظرفیتی را یافته اند برای خودنمایی و اظهار 
فضل بیشــتر .....! و نکته جالب و عجیب اینکه چگونه اســت این همه دســتگاه و مراکز 
مسئول و ناظر در این میان سکوت اختیار کرده اند. و هیچ گونه ارزیابی بر روی عملکرد 
ایــن حــوزه صورت نمی گیرد. حوزه ای که با برنامه و درایت درســت می تواند هم به 
جوانان جزیره خدمت کند هم تاثیرات شگرفی بر روی حوزه های مختلف جزیره داشته 
باشــد و عامل پویایی و رونق جزیره باشــد متاسفانه اسیر مسائلی شده است که حیف از 
نام مقدس »ورزش« و "مسئولیت" بر آن گذاشتن! ورزش کیش و بالاخص فوتبال کیش 
می تواند ســکوی پرتگاه جزیره کیش به جایگاهی فراتر از وضعیت فعلی در همه حوزه 
ها باشــد و اصولاً هدف از ورود کیش به حوزه ورزش در ســال های اولیه شکل گیری 
منطقــه آزاد هم همیــن بود. یعنی اینکه ورزش بتواند پلــه ای برای ترقی کیش و رونق 
کیش باشد و بهره برداری از ظرفیت های آن برای کمک به رشد و رونق و توسعه کیش. 
اما متاسفانه این رشته ورزشی امروزه فقط پله ای برای تکمیل رزومه برخی افراد و 
مجوزی برای رفت و آمد آنها به فدراسیون مربوطه و در اختیار گرفتن امتیازات و جلوس 
بر برخی کرســی های فدراســیون فوتبال و... ... شده است. این ظلمی است که متاسفانه 
امروزه بر جوانان و ورزش کیش روا می شــود و ظاهراً اراده ای هم برای پایان بخشــیدن 
بــه آن وجود ندارد. تا کی جوانان و ورزشــکاران و اهالــی فوتبال کیش باید در برابر  به 
هدر دادن و سوزاندن ظرفیت های رشد و پیشرفتشان سکوت کنند ، تا کی جامعه کیش 
باید در برابر سوزاندن و به هدر رفتن  این فرصت گرانبهای رشد و توسعه جزیره کیش 
ســکوت اختیار کند. این ورزش و این فوتبال که امروزه در این وضعیت و جایگاه قرار 
گرفته و متاســفانه موجب بهره وری شــخصی آقایان قرار دارد حاصل  سال ها تلاش ، 
زحمات و فداکاری های آدم های زیادی اســت که ســالهای متمادی در این جزیره و در 
زمین های خاکی و در مواجهه با ناملایمات فراوان ،زندگی خود را هزینه رشد و پویایی 
آن کرده اند و متاســفانه امروزه دســتمایه سوء استفاده برخی آقایان قرار دارد تا از طریق 
آن بتوانند به مدارجی در فوتبال  و ورزش کشور  دست پیدا کنند! آقایانی که مدعی همه 
چیز در فوتبال و ورزش کشور هستند و برای ماندن در این پست به زمین و زمان چنگ 

انداخته اند پاسخ دهند:
1.کارنامه عملکردشــان در ورزش و فوتبال کشــور چه بوده اســت و آن جا چه 

خدمتی کرده اند؟
2. دســت آوردشــان برای ورزش و فوتبال کیش در این مدت  مسئولیت شان چه 
بــوده و چــه کار خارق العاده ای  در این مدت انجــام داده اند که از عهده نیروهای خود 

جزیره بر نمی آمده است؟
چگونه اســت و چرا حاضریم مصلحت یک شــهر و جوانان آن  و فرصت فعالیت 
و رشــد و پیشــرفت جوانان یک شهر را به پای خودخواهی خود بسوزانیم؟! فقط به این 
دلیل که به این پســت برای طی مدارج بالا نیاز داریم....؟! آن هم در شــرایطی  که حاضر 
نیســتیم کمترین کار و کوچکترین هزینه ای در حوزه ای که مســئولیت داریم را انجام 
دهیم و اصلا برایمان مهم نیســت  کار و فعالیتی صورت بگیرد یا نه؟ فقط حفظ کرســی 
ریاست برایمان مهم باشد برای اینکه به فدراسیون مربوطه وصل باشیم!! و از مواهب آن 
بهره مند گردیم! عشــق به ریاســت و جاه طلبی تا چقدر؟! به چه قیمتی؟ به قیمت ظلم بر 
جوانان و مردمان  یک شــهر؟! چرا باید انبوهی از ورزشــکاران و جوانان یک شهر و یک 
منطقه اسیر خودکامگی و خود خواهی ما باشند و از فرصت ورزش و رقابت و پیشرفت 
بی بهره گردند فقط به خاطراینکه پســت مان را دوســت داریم و می خواهیم آن را حفظ 
کنیم و ای کاش در برابر فرصت این مسئولیتی که در اختیار داریم و آن را اشغال کرده ایم 
کوچکترین کاری را هم انجام می دادیم و ذره ای فعالیت داشــتیم و یا اصلا رایمان مهم 
بود که  فعالیتی باشد یا نباشد! فقط یاد گرفته ایم طی این مدت آدم های  فعال و علاقمند 
به این حوزه در این شهر را با بداخلاقی ترین شیوه ها  جان هم بیندازیم و آلوده اختلافات 
کنیم و با سیاست تفرقه بیانداز حکومت کن بتوانیم چند روز بیشتر سوار بر قدرت باشیم.
فوتبال کیش امروزها جان ندارد ، جانش متاسفانه فدای شهرت طلبی برخی آقایان 
شــده اســت . کاش احساس مسئولیتی می شد ، کاش احســاس دلسوزی بود نسبت به 

جوانان و مردم این خاکپاره گرانبهای میهن اسلامی.

مدیر فرهنگی و آموزشی معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش  خبر داد:

رئیس مرکز توسعه سلامت کیش مطرح کرد:

اقدامات پیشگیرانه مرکز توسعه سلامت 
کیش در سطح جزیره کیش

  اقتصاد کیش - دکتر رضانیا گفت : به منظور حفظ سلامت مردم و امنیت اجتماعی، 
تشــدید نظارت بر 3368 مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی از اسفند 98 تا 

فرورردین سال جاری در سطح جزیره کیش صورت گرفت
به گزارش اقتصاد  کیش، محمدرضا رضانیا رئیس مرکز توسعه سلامت و سخنگوی 
شــورای ســلامت کیش از اسفند 98 تا فروردین سال جاری از 51 مورد نمونه برداری از 
آب، 36 مورد از نان، 5 مورد از مواد غذایی، 311 مورد کلرسنجی از آب آشامیدنی، 1484 
مورد اندازه گیری )دما، روغن، نمک( توسط تجهیزات پرتابلی در سطح جزیره کیش خبر 
داد و گفت: در دو ماه گذشته 9هزار و 197 کیلومواد غذایی غیرقابل مصرف جمع آوری 
و معدوم شده است. رضانیا افزود: از اسفند 98 تا فروردین سال جاری 6 واحد متخلف 

به دلیل رعایت نکردن ضوابط بهداشتی پلمپ شدهاست.
رئیس مرکز توسعه سلامت کیش با بیان این که از آغاز شیوع ویروس کرونا در سطح 
جزیره، این مرکز بر نحوه ضدعفونی کردن اماکن عمومی و رعایت ضوابط بهداشــتی از 
ســوی ساکنین کیش نظارت داشــتن، عنوان کرد: به منظور حفظ سلامت اقشار مختلف 
جامعه، نظارت بر رعایت ضوابط بهداشت محیط با جدیت تمام و به صورت شبانه روزی 

در کیش انجام می شود.
رضانیا بر لزوم اهمیت آموزش های فردی در صنوف، توزیع بروشورهای آموزشی 
و بهداشــتی درخصوص کرونا ویروس اشاره داشت و گفت: ساکنین جزیره کیش موقع 
خریــد به تاریخ تولید و انقضای مواد غذایی دقت کرده و درصورت مشــاهده هرگونه 

مغایرت موارد را به سامانه 190 اطلاع دهند.
گفتنی اســت ســاکنین جزیره کیش در زمان ضد عفونی و گندزایی سرویس های 
بهداشــتی داخل منزل، درب، پنجره ها و راهروهــا را باز کنند تا گردش هوا در آن زمان 

وجود داشته باشد

 معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش در بازدید از کلاس های آنلاین موسسه علوم و فنون : 

با همت معاونت عمرانی و زیربنایی و اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛ 

 کلاس های آنلاین در روند توسعه و پیشرفت
 عرصه آموزشی نقش موثری دارند 

بر قراری مجدد ارتباط اپراتورهای تلفن همراه 
در جزیره کیش

  اقتصاد کیش - ناصر اخوندی گفت : ویژگی اصلی 
برگزاری کلاس های آنلاین استفاده بهینه از زمان و به حداقل 
رســاندن هزینه های تردد به آموزشگاه ها است که در روند 
توسعه و پیشــرفت عرصه آموزشی موسسه علوم و فنون 

کیش نقش به سزایی خواهد داشت
به گزارش اقتصاد  کیــش، در بازدید ناصر آخوندی 
عضو هیئت مدیره و معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه 
آزاد کیــش به  همراه مســعود توفیقی عضو هیئت مدیره و 
مدیرعامل موسســه علوم و فنون کیش از سازوکار جدید 
برگزاری کلاس های آنلاین این موسســه خبر داد و گفت: 
ویژگی هــای اصلی این کلاس ها اســتفاده بهینه از زمان و 
کاهش هزینه های تردد به آموزشگاه ها که می تواند در عرصه 
آموزشی نقش به سزایی در توسعه و پیشرفت موسسه علوم 

و فنون کیش داشته باشد.
در ادامه این بازدید مسعود توفیقی عنوان کرد: شرکت 
متقاضیان به  صورت غیرحضوری در کلاس های آنلاین این 
موسسه ضمن این که فرصت یادگیری را افزایش داده است، 
مورد استقبال قابل توجه زبان آموزان از نقاط مختلف ایران 

نیز قرار گرفته است.
وی اظهار داشت: حضور ساکنین کیش در کلاس های 
از راه دور می تواند رســالت موسسه علوم و فنون کیش به  

عنوان بازوی آموزشــی سازمان منطقه آزاد کیش را تقویت 
کند. توفیقی خاطرنشان کرد: آموزش آنلاین موسسه علوم 
فنون کیش به  صورت تعاملی و مکالمه  محور بوده و در آخر 
هفته هــا و روزهای تعطیل امکان شــرکت در کلاس برای 
طیف قابل  توجهی از مخاطبان به  ویژه مدیران، کارمندان و 

دانشجویان نیز فراهم شده است.
همچنین آموزش آنلاین زبان در موسسه علوم و فنون 
کیش به عنوان یک مسئولیت اجتماعی پس از شیوع ویروس 
کرونا آغاز شــد و اکنون مخاطبان بسیاری را به خود جذب 

کرده است.

  اقتصــاد کیش - مهدی نجــاری گفت : با همت 
اپراتــور تلفن همراه ســازمان منطقه آزاد کیش )تله کیش( 
و با همکاری معاونت عمرانی این ســازمان تمامی خطوط 
دیتای اپراتورهای تلفن همراه کیش از شامگاه شنبه سیزدهم 
اردیبهشت برقرار شــد و درحال حاضر پی گیر راه اندازی 

مجدد سرویس دیتای خطوط ثابت نیز هستیم.
به گزارش اقتصاد  کیش، مهدی نجاری رییس اپراتور 
تلفن همراه سازمان منطقه آزاد کیش )تله کیش( با بیان این که 
صبح شنبه سیزدهم اردیبهشت مرکز مخابراتی شهدای گمنام 
کیش طعمه حریق شده بود، گفت: این حادثه منجربه قطع 

گستره تمامی خطوط دیتای تلفن همراه و ثابت جزیره کیش 
شــد که با پیگیری های صورت گرفته از سوی اپراتور تلفن 
همــراه و معاونت عمرانی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد 
کیش، شرکت ارتباطات زیرساخت، ارتباط رادیویی کیش 
و چارک، همراه با دو پورت 10 گیگ اضطراری راه اندازی 

شد.
نجاری خاطر نشــان کرد: بــا پیگیری های صورت 
گرفته ســرویس دیتای اپراتورهای تلفن همراه در شامگاه 
شنبه سیزدهم اردیبهشت برقرار شد و اکنون سرویس دیتای 
اپراتورهای تله کیش، همراه اول، ایرانسل و رایتل برقرار شده 
است. منصور ملانوری شمس مدیر امور زیربنایی سازمان 
منطقه آزاد کیش با اشاره به مشارکت، همکاری و هماهنگی 
با شرکت آب و برق کیش و شرکت عمران، آب و منطقه آزاد 
کیش، اظهار داشت: یک دستگاه کلر ایستاده و یک دستگاه 
فن به منظور جلوگیری از گرمایش دســتگاه های مستقر در 
مرکز مخابراتی شــهدای گمنام کیش تامین شــد تا از بروز 

اتفاقات مشابه جلوگیری شود.
ملانوروزی افزود: با هماهنگی های صورت گرفته در 
راستای برطرف کردن مشکلات پیش رو در این حوزه 4 نفر 
از کارشــناس های حوزه مخابرات در جزیره کیش حضور 

دارند.


